0253-0254- SS Lucius I - Decreta Occidentalibus Episcopis Directa

O93, f. 21va; N442, f. 49ra; V630, f. 50vb; I83, f. 105rb; VD38, f. 98ra; SG670, p. 203b; P9629, f. 25r

INCIPIUNT¹ DECRETA LUCII PAPAE OCCIDENTALIBUS² EPISCOPIS DIRECTA.<SG670, p. 204a>

Dilectissimis fratribus omnibus episcopis³ partibus occidentalibus tam Gallis⁴ quam et Hispanis⁵ consistentibus Lucius episcopus in domino salutem.

Litteris⁶ dilectionis vestrae, quas ad⁷ beati Petri apostoli sedem pro vestri causa negotii⁸ misistis, libenter suscepimus, sed de vestris afflictionibus non modice contristati sumus.

Significastis⁹ enim¹⁰ vos tam a quibusdam¹¹ non rectam fidem tenentibus, sed erroribus implicatis¹² quam et¹³ ab aliis eos imitantibus vos persequi et infamari atque vestras ecclesias suis dotibus¹⁵ et fidelium oblatio<V630, f. 51ra>nibus exspoliari vestrosque¹⁶ ministros¹⁷ nimis vexari, et ideo multos a vobis et a recta fide discedere, quod¹⁸ eis non potestis defensionem impendere¹⁹ nec ea, quae necessaria sunt, ministrare. Nolite mirari²⁰, fratres, si vos malivoli et impii per<I83, f. 105va>sequuntur, cum ipsum Christum caput nostrum sint persecuti, unde et consolatricem ipsam habetis veritatem, quae ait: Si patrem<SG670, p. 204b>familias²¹ Beelzebub²² vocaverunt, quanto magis domesticos eius? Ipsa iterum <VD38, f. 98rb> consolans nos²³ loquitur dicens: <P9629, f. 25v> Si de hoc mundo fuissetis, mundus, quod suum erat, diligenter, sed quia non estis de hoc mundo, sed ego elegi²⁴ vos de mundo, propterea odit vos mundus.

Propter tales, fratres, hortamur vos, sicut et in hac²⁵ sancta ecclesia constitutum habemus, ut semper testes vobiscum sacerdotes et diaconos²⁶ habeatis, et licet conscientia sufficere possit propria, tamen propter malivolos iuxta apostolum²⁷ etiam testimonium nos²⁸ oportet habere²⁹ bonum³⁰ ab his, qui foris sunt, quoniam³¹ et in hac sancta sede constitutum habemus, ut duo presbyteri et³² tres diaconi in omni loco episcopum non deserant propter testimonium ecclesiasticum.

Episcopi³³ ergo non sunt leviter <I83, f. 105vb> accusandi vel detrahendi, quia iniuria eorum³⁴ ad Christum pertinet³⁵, cuius vice³⁶ legatione³⁷ funguntur in ecclesia. Unde nobis³⁸ omnibus³⁹ qui nobiscum sunt in vestro⁴¹ solacio, <SG670, p. 205a> sicut et olim factum⁴² invenimus, constitui placuit, ut criminationes maiorum natu per alios <VD38, f. 98va> non fiant, nisi per ipsos, qui crimina intendunt⁴³, si⁴⁴ tamen ipsi digni et irrepraehensibiles apparuerint et actis docuerint⁴⁵ publicis omni⁴⁶ se⁴⁷ carere suspicione⁴⁸ atque inimicitia, <N442, f. 49rb> et irrepraehensibilem fidem ac⁴⁹ conversationem⁵⁰ ducere.